第 124 回 番組審議会議事録

株式会社エフエムしみず

日  時  平成２９年 ３月９日（木）午後 １時３０分～

会  場  清水マリンターミナル ３階会議室

出席委員  角替弘志委員長、望月紀久朗委員、河村節子委員、

渡辺一弘委員、水野仁志委員

欠席委員  飯田一晴委員、伊藤公一委員

進  行 １．開  会
     ２．審議議題

番組企画「旅立ちの日に～一枚の卒業写真～」
         卒業式シーズンに合わせ、卒業に纏わるメッセージと
         想い出の曲を全てのワイド番組内で紹介。
     ３．審  議
     ４．次回の予定、その他連絡事項
     ５．閉会

今回審議内容 番組企画「旅立ちの日に～一枚の卒業写真～」

    『モーニング・パル』『マリンパルほっとライン』『トワイライトナビ』
    『Weekend Wave』『日曜ネイチャーランド』のワイド番組内で
    卒業式シーズンに合わせ、卒業に纏わるメッセージと想い出の曲を紹介。

     3 月は出会いと別れの季節です。
     3 月初旬には高等学校、3 月中旬には小学校、中学校で卒業式が行われます。
     エフエムしみずでは、2 月 27 日（月）～3 月 17 日（金）の期間、各ワイド

番組内で卒業に纏わるメッセージと思い出の曲を紹介しています。
学校での卒業式や保護者からの独立、新たな世界との出会いなど誰もが
卒業に纏わる思い出はあります。
そんな卒業写真を紹介する内容です。
委員の皆さんに収録した放送を聴いていただきご意見を伺いました。

  角替委員長 審議挨拶、それでは各委員からご意見を伺います。

  望月委員 卒業と聞いてイメージすることは、学校の卒業式、定年位しか
       思い出せなかったけれど、リスナーさんから、長年乗っていた
       想い出多き愛車を手放してしまうことのメッセージが届いたこと
       で卒業って色々なシーンがあるんだなと大変興味深く聴いていま
       した。卒業式だと学校に限定されてしまうけ卒業の捉え方も個人に

よって異なり面白い企画だと思いました。この企画はできたら
3 月一杯続けて欲しい。

  渡辺委員 心地良いＢＧＭでした。タイムリーな企画でテーマ性があって
       良いと思いました。もっと広報に力を入れても良かったと思います。

  河村委員 パーソナリティ（夏木）の声が聴きやすかったので気持ち良く
       聴いていました。

  水野委員 ラジオ放送を何気なく聴いている人にとっては季節感を感じる
       テーマがあって良いと思います。季節を感じる企画が四季を
       通じてあれば良いと思いました。

       マリンパルは他社には他社にない「エスパルス情報・富士山情報
       清水港情報」等強みがあるからもっと伝えた方が良いと思います。

  （佐野） スタジオから見える富士山の景色やエスパルス情報は毎日、朝、
       昼、晩の番組の中で紹介をしています。今回の企画は朝昼晩の
       番組の情報が偏ったり、ダブらないようにスタッフの一人ひとり
       の意識向上も狙いました。

   角替委員長
       卒業ソングで時代の流れがわかりますね。我々の時代の卒業ソング
       は「仰げば尊し」「蛍の光」が定番でしたが今回の企画は面白い
       試みです。こらからも続けていってください。

今後の放送予定

特別番組

① ３月１８日（土）午後２時～

「J１リーグ第４節 清水 vs 鹿島」
② ４月１日（土）午後３時～

「J１リーグ第５節 磐田 vs 清水」
※アウェイ試合。FM－Haro と共同制作。

③ ４月１６日（日）午後１時～
  「J１リーグ第７節 清水 vs 大宮」

④ ４月３０日（日）午後１時～
  「J１リーグ第９節 清水 vs 仙台」

   次回番組審議会日程

   5 月１９日（金）午後１時半～

以上